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Alkohol nie zmniejsza ryzyka udaru
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Mitem jest przekonanie, że niewielkie lub
umiarkowane ilości alkoholu zmniejszają ryzyko udaru. Alkohol może ewentualnie obniżać
ryzyko udaru niedokrwiennego, ale zwiększa zagrożenie krwotokiem śródmózgowym
i podpajęczynówkowym – ostrzega „BMC Medicine”.

Do takiego wniosku doszli specjaliści Instytutu Karolinska w Sztokholmie oraz University of
Cambridge. Przeanalizowali oni 25 badań na ten temat, w tym obserwacje prowadzone w ramach
The Cohort of Swedish Men oraz Swedish Mammography Cohort. W sumie przeanalizowano 18,3 tys.
przypadków udaru niedokrwiennego, 2,3 tys. krwotoków śródmózgowych oraz około 1,2 tys.
krwotoków podpajęczynówkowych.

 

Za małe ilości alkoholu uznaje się jeden drink dziennie zawierający 12 g czystego alkoholu (tj. 270 ml
piwa, 100 ml wina oraz 30 ml napojów spirytusowych 40-proc.). Umiarkowane porcje to dwa drinki
dziennie.

 

Dr Susanna Larsson twierdzi, że niewielkie lub umiarkowane picie alkoholu może ewentualnie
zmniejszać ryzyko udaru niedokrwiennego, czyli wywołanego zablokowaniem tętnicy
doprowadzającej krew do mózgu. Specjalistka zastrzega jednak, że nie ma co do tego pewności,
ponieważ badania na ten temat są wciąż niewystarczające i pozytywne skutki alkoholu mogą być
w tym przypadku przesadzone.

 

Metaanaliza szwedzkich i brytyjskich specjalistów nie pozostawia natomiast wątpliwości, że alkohol
zwiększa ryzyko wylewu krwi do mózgu. Osoby często sięgające po trunki są 1,6 raza bardziej
narażone na krwotok śródmózgowy oraz o 1,8 raza częściej zdarza się im krwotok
podpajęczynówkowy.

 

Powinowactwo między piciem alkoholu i wylewem krwi do mózgu jest większe niż powiązanie
spożywania trunków z mniejszym ryzykiem udaru niedokrwiennego – podkreśla dr Larsson.
Szwedzka specjalista wyjaśnia, że alkohol zwiększa nadciśnienie tętnicze, co z kolei grozi pęknięciem
lub przeciekaniem naczynia krwionośnego mózgu. Skutkiem tego jest krwotok do mózgu.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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